平成○○年○○月○○日

関係機関の長 殿

                鳥取大学工学部長（又は工学研究科長）

                       氏   名 〔公印省略〕

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，このたび本学部（本研究科）では，下記のとおり教員を公募することになりま

した。
つきましては，貴機関の関係者へ周知していただくとともに，適任者の推薦について

よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

1.募集人員  ○○   ○名
      （例：教授 1名，教授または准教授 1名）

2.所  属  ○○○学科  ○○○講座
      （例：知能情報工学科 知識情報工学講座）

3.専門分野 （例：情報工学）

4.担当授業科目

5.応募資格： 注：採用条件に応じて規定する。
         教授，准教授，助教によっても資格要件は異なる。
      例示項目
      1) 学位（例：博士の学位を有すること）

2) 専門分野における研究業績，博士後期課程担当要件
（例：上記の専門分野に関し，十分な研究業績を有し，教育に

も熱意があり，大学院博士後期課程を担当できること）
3) 年齢

4) その他，教育・研究分野で特筆すべきことなど

(例：計測・制御分野に研究実績があり，その計測技術を有し
ていること)

6.着任時期：（例：○年○月○日以降のなるべく早い時期）

7.提出書類：
①履歴書（ワ－プロ作成可，写真貼付，署名）・・・様式１
②教育歴（非常勤講師を含む）・・・様式２

注 1) 担当科目，学年，担当期間を詳細に記載する。
注 2) 非常勤講師の経歴は教育歴に記載する。
注 3) TA，社内教育なども記載してよい。

③研究業績リスト（学位論文「博士論文，修士論文」，著書，査読付学術論
文「学術誌，国際会議論文集など」，総説，研究報告「社内誌など」，
特許等に分類して記載する）・・・様式３

④これまでの主要な研究概要（2000字程度）・・・様式４
⑤主要な査読付学術論文の別刷り（コピ－可）：編数指定
⑥所属学会および学会活動（学会名，会員種別，会員資格取得年，学会役
員等）・・・様式５

⑦社会における活動（審議会委員，学術委員会委員，ボランティア活動
など）・・・様式６

⑧その他の教育・研究活動等・・・様式７
⑨外部資金の導入（科学研究費補助金・その他の助成金の取得状況，共同
研究・受託研究の実施状況など）・・・様式８

⑩着任後の抱負（教育，研究及び大学における管理・運営等）
（2000字程度)・・・様式９

⑪推薦書（２通）または本人に関する所見を伺える方の氏名・連絡先（２名）
  ・・・様式１０

8.応募締め切り   平成○○年○○月○○日（曜日）必着

9.選考方法   学科または専攻内選考（1次：書類審査，2次：面接）
        及び学部または研究科内選考
        注）面接にプレゼンテ－ションを含む場合はその旨記載。

10.問い合わせ先・送付先：学科長
        郵便番号，住所，所属，氏名，電話番号，FAX番号，
        e-mailアドレス。
       （封筒表面に「教員応募書類在中」と朱書し，簡易書留郵便
       または宅配便にて送付のこと）

11.公募の詳細については，必ず鳥取大学ホ－ムペ－ジを参照すること。
http://www.tottori-u.ac.jp/consortium/contents/syusyoku/saiyou/saiyou.
html